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+推免
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备注

航天学院 080100 力学 30 56 56

航天学院 080300 光学工程 5 17 21

航天学院 080900 电子科学与技术 22 53 49 含两个学科方向：11物理电子学、12微电子学与固体电子学

航天学院 081100 控制科学与工程 82 98 95

航天学院 082500 航空宇航科学与技术 21 45 43

航天学院 085202 光学工程 5 37 34

航天学院 085209 集成电路工程 3 26 28

航天学院 085210 控制工程 27 88 86

航天学院 085233 航天工程 22 90 92

机电工程学院 080200 机械工程 131 186 184 含机械制造及其自动化、机械电子工程、机械设计及理论三个学科方向

机电工程学院 082500 航空宇航科学与技术 16 18 16 学科方向：航空宇航制造工程

机电工程学院 085201 机械工程 119 180 174

机电工程学院 087200 设计学 11 12 15 含两个学科方向：11工业设计、12数字媒体设计

机电工程学院 130500 设计学 3 7 8 学科方向：数字媒体艺术

材料科学与工程学院 080500 材料科学与工程 86 188 185

含学科方向：11光电信息科学与工程、12材料物理与化学、13材料与器

件空间环境效应科学与技术、14材料学(金属材料与陶瓷材料)、15材料

学(高分子材料)、16材料学(航天学院复合材料)、17材料加工工程(铸

造)、18材料加工工程(锻压)、19材料加工工程(焊接)

材料科学与工程学院 085204 材料工程 50 155 155
含学科方向：11材料物理与化学、12材料与器件空间环境效应科学与技

术、13金属材料与陶瓷材料、14高分子材料、15航天学院复合材料、16

铸造、17锻压、18焊接

能源科学与工程学院 080700 动力工程及工程热物理 58 78 76

能源科学与工程学院 085206 动力工程 27 70 63

电气工程及自动化学院 080400 仪器科学与技术 60 76 77

电气工程及自动化学院 080800 电气工程 51 105 102

电气工程及自动化学院 085203 仪器仪表工程 23 74 76

电气工程及自动化学院 085207 电气工程 57 88 84

理学院 025200 应用统计 12 15 13

理学院 070100 数学 43 51 53
含五个学科方向：11基础数学、12计算数学、13概率论与数理统计、14

应用数学、15运筹学与控制论

理学院 070200 物理学 12 74 74

经济与管理学院 020200 应用经济学 22 41 27 含学科方向：11国际贸易学、12金融学

经济与管理学院 120100 管理科学与工程 21 39 41

经济与管理学院 120200 工商管理 34 48 58 含学科方向：11会计学、12企业管理、13技术经济及管理

经济与管理学院 120400 公共管理 14 19 13 含学科方向：11行政管理、12城市治理、13教育经济与管理

经济与管理学院 125300 会计 4 17 15

人文社科与法学学院 020100 理论经济学 10 7 9
含政治经济学、世界经济两个学科方向。

2019年硕士录取计划会根据根据推免接收和实际报考情况作适当调整。

人文社科与法学学院 020200 应用经济学 3 4 10 学科方向：国际贸易学

人文社科与法学学院 030100 法学 4 12 9

人文社科与法学学院 030301 社会学 7 10 11

人文社科与法学学院 035200 社会工作 7 6 6 2019年硕士录取计划会根据推免接收和实际报考情况作适当调整。

土木工程学院 080100 力学 9 9

土木工程学院 081400 土木工程 84 108 111
含学科方向：岩土工程、结构工程、防灾减灾工程及防护工程、桥梁与

隧道工程、土木工程材料、建造与管理

土木工程学院 085213 建筑与土木工程 40 96 86

建筑学院 081300 建筑学 30 66 71

建筑学院 081400 土木工程 16 27 26 学科方向：供热、供燃气、通风及空调工程

建筑学院 083300 城乡规划学 17 21 19

建筑学院 083400 风景园林学 8 11 10

建筑学院 085100 建筑学 10 31 27

建筑学院 085213 建筑与土木工程 15 29 25 学科方向：供热、供燃气、通风及空调工程

建筑学院 085300 城市规划 2 16 17

建筑学院 087200 设计学 4 6 6

2019年哈工大推荐免试硕士研究生接收情况



建筑学院 095300 风景园林 2 7 7

交通科学与工程学院 081400 土木工程 6 11 10 学科方向：桥梁与隧道工程

交通科学与工程学院 082300 交通运输工程 18 41 37

交通科学与工程学院 085213 建筑与土木工程 8 10 11

交通科学与工程学院 085222 交通运输工程 14 39 34

计算机科学与技术学院 081200 计算机科学与技术 48 78 80

计算机科学与技术学院 083500 软件工程 9 16 15

计算机科学与技术学院 083900 网络空间安全 12 27 18

计算机科学与技术学院 085211 计算机技术 43 99 90

计算机科学与技术学院 085212 软件工程 41 53 60

外国语学院 050200 外国语言文学 12 24 20
含学科方向：11外国语言学及应用语言学（英语）、12外国语言学及应

用语言学（俄语）、13英语语言文学、14俄语语言文学

外国语学院 055101 英语笔译 2

外国语学院 055103 俄语笔译 6

生命科学与技术学院 071000 生物学 11 36 35

生命科学与技术学院 077700 生物医学工程 3 11 6

生命科学与技术学院 083100 生物医学工程 3 4

生命科学与技术学院 085238 生物工程 6 6

化工与化学学院 070300 化学 5 80 86

化工与化学学院 081700 化学工程与技术 33 68 58

化工与化学学院 083200 食品科学与工程 5 16 17

化工与化学学院 085216 化学工程 4 63 67

电子与信息工程学院 080900 电子科学与技术 6 14 12 学科方向：电磁场与微波技术

电子与信息工程学院 081000 信息与通信工程 56 77 78

电子与信息工程学院 085208 电子与通信工程 21 76 74 含两个研究方向：11信息与通信工程12电磁场与微波技术

马克思主义学院 010100 哲学 8 11 含学科方向：11马克思主义哲学、12科学技术哲学

马克思主义学院 030500 马克思主义理论 2 12 13

环境学院 071005 微生物学 10 10

环境学院 081400 土木工程 36 48 43 学科方向：市政工程

环境学院 083000 环境科学与工程 36 44 36

环境学院 085213 建筑与土木工程 23 25 30 学科方向：市政工程

环境学院 085229 环境工程 18 42 37

哈尔滨工业大学（威海） 070100 数学 3 17 19 含学科方向：21计算数学、22应用数学

哈尔滨工业大学（威海） 070200 物理学 7 9

哈尔滨工业大学（威海） 070700 海洋科学 43 33

哈尔滨工业大学（威海） 080200 机械工程 11 28 23 含学科方向：21机械电子工程、22车辆工程

哈尔滨工业大学（威海） 080400 仪器科学与技术 8 8

哈尔滨工业大学（威海） 080500 材料科学与工程 4 含学科方向：21材料学、22材料加工工程

哈尔滨工业大学（威海） 080700 动力工程及工程热物理 1 5 3

哈尔滨工业大学（威海） 080800 电气工程 5 5 4

哈尔滨工业大学（威海） 080900 电子科学与技术 1 2 2 学科方向：微电子学与固体电子学

哈尔滨工业大学（威海） 081000 信息与通信工程 4 10 8

哈尔滨工业大学（威海） 081100 控制科学与工程 2 5 3

哈尔滨工业大学（威海） 081200 计算机科学与技术 10 13 10

哈尔滨工业大学（威海） 081400 土木工程 1 6 5

哈尔滨工业大学（威海） 081700 化学工程与技术 1 1 3

哈尔滨工业大学（威海） 082400 船舶与海洋工程 2 27 24

哈尔滨工业大学（威海） 085201 机械工程 1 13 12

哈尔滨工业大学（威海） 085204 材料工程 3 31 29

哈尔滨工业大学（威海） 085206 动力工程 8 8

哈尔滨工业大学（威海） 085207 电气工程 1 5 6

哈尔滨工业大学（威海） 085208 电子与通信工程 5 18 17

16 20



哈尔滨工业大学（威海） 085209 集成电路工程 1 2 1

哈尔滨工业大学（威海） 085210 控制工程 1 8 7

哈尔滨工业大学（威海） 085211 计算机技术 28 20 20

哈尔滨工业大学（威海） 085213 建筑与土木工程 1 9 9

哈尔滨工业大学（威海） 085216 化学工程 9 10

哈尔滨工业大学（威海） 085234 车辆工程 6 21 17

哈尔滨工业大学（威海） 120200 工商管理 20 15 17

哈尔滨工业大学（深圳） 020200 应用经济学 17 36 30

哈尔滨工业大学（深圳） 050211 外国语言文学 3 6 6

哈尔滨工业大学（深圳） 070100 数学 10 14 16 含学科方向：11计算数学、12概率论与数理统计、13应用数学

哈尔滨工业大学（深圳） 070200 物理学 1 16 14

哈尔滨工业大学（深圳） 070300 化学 1 15 12

哈尔滨工业大学（深圳） 080100 力学 13 24 22

哈尔滨工业大学（深圳） 080200 机械工程 21 47 53

哈尔滨工业大学（深圳） 080500 材料科学与工程 28 40 41 含学科方向：11材料物理与化学、12材料学、13材料加工工程

哈尔滨工业大学（深圳） 080700 动力工程及工程热物理 3 10 10

哈尔滨工业大学（深圳） 080800 电气工程 8 22 22

哈尔滨工业大学（深圳） 080900 电子科学与技术 10 18 23 含两个学科方向：31物理电子学、32微电子学与固体电子学

哈尔滨工业大学（深圳） 081000 信息与通信工程 11 42 42

哈尔滨工业大学（深圳） 081100 控制科学与工程 13 33 36

哈尔滨工业大学（深圳） 081200 计算机科学与技术 44 69 78

哈尔滨工业大学（深圳） 081300 建筑学 3 8 8

哈尔滨工业大学（深圳） 081400 土木工程 34 54 53

哈尔滨工业大学（深圳） 082300 交通运输工程 1 2 2

哈尔滨工业大学（深圳） 083000 环境科学与工程 10 18 20

哈尔滨工业大学（深圳） 083300 城乡规划学 9 14 12

哈尔滨工业大学（深圳） 085100 建筑学 3 5 5

哈尔滨工业大学（深圳） 085201 机械工程 19 46 41

哈尔滨工业大学（深圳） 085202 光学工程 6 10 7

哈尔滨工业大学（深圳） 085204 材料工程 36 27

哈尔滨工业大学（深圳） 085206 动力工程 18 20

哈尔滨工业大学（深圳） 085207 电气工程 9 21 21

哈尔滨工业大学（深圳） 085208 电子与通信工程 19 41 39

哈尔滨工业大学（深圳） 085209 集成电路工程 4 12 11

哈尔滨工业大学（深圳） 085210 控制工程 11 31 26

哈尔滨工业大学（深圳） 085211 计算机技术 24 61 42

哈尔滨工业大学（深圳） 085213 建筑与土木工程 14 42 42

哈尔滨工业大学（深圳） 085222 交通运输工程 1 2 2

哈尔滨工业大学（深圳） 085229 环境工程 7 16 16

哈尔滨工业大学（深圳） 085300 城市规划 3 12 12

哈尔滨工业大学（深圳） 120200 工商管理 9 17 20

哈尔滨工业大学（深圳） 130500 设计学 3 4 2

以上2017年、2018年数据仅供参考。2019年硕士具体招生学科以哈工大2019年硕士招生简章为准，各学科录取计划将根据推
免生接收和实际报考情况作适当调整。


